
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 11229/2020-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

doc. Ing. Jiří Volf, CSc., předseda  

Ing. Yvona Charouzdová, místopředsedkyně  

RNDr. Josef Postránecký, člen 

Mgr. František Bublan, člen 

Mgr. Jan Večeřa, sekretariát 

Datum a místo konání pohovoru: 

9. dubna 2020, Úřad vlády České republiky, nábř. Edvarda Beneše 4, 118 01 
Praha 1 

Předkladatel: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Nominovaná osoba: 

Ing. Lukáš Trsek 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Explosia, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada 

Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila JUDr. Martina Děvěrová, MPA, státní tajemnice v 
Ministerstvu průmyslu a obchodu, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou 



osobu, kdy jako důvody nominace uvedla, že nominovaná osoba je manažer 
s dlouholetými zkušenostmi v oblasti řízení strategických společností. 

V úvodu prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru se svými 
dlouholetými zkušenostmi se zastupováním státu v představenstvech a dozorčích 
radách. Dále pak představila společnost, do jejíž dozorčí rady byla nominována. 
Následně se zaměřila na aktuální problémy, které je možné řešit z pozice člena 
dozorčí rady, např. personální otázky či aktualizaci finančního plánu. V závěru 
prezentace informovala členy Výboru o svých představách působení v dozorčí radě.  

V rámci hodnotícího pohovoru nominant ve stručnosti představil svoji dosavadní 
profesní kariéru s tím, že se zaměřil zejména na své dosavadní působení v rámci 
dozorčí rady podniku s majetkovou účastí státu. Otázky členů Výboru byly následně 
směřovány k jednotlivým pracovním zkušenostem nominované osoby. Další dotazy 
byly zaměřeny na fungování dozorčí rady, její vztahy s představenstvem akciové 
společnosti a možnosti dozorčí rady ovlivnit export akciové společnosti. 
Nominovaná osoba byla rovněž dotázána na její názor na současné složení 
představenstva a jeho odměňování.    

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíchž orgánů byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 



dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

 

doc. Ing. Jiří Volf, CSc. v. r. 

předseda Výboru 
pro personální nominace 

 



   Životopis   Lukáš Trsek  

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 1 / 3  

OSOBNÍ ÚDAJE Lukáš Trsek  
 

 Všehrdova 4/561, 118 00 Praha 1, Česká republika  

  +420 224 852 343        trsek@mpo.cz 
 

Pohlaví muž | Datum narození 04/09/1974 | Národnost česká 

 

 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI   

 

 

 

 

 

 

 

PRACOVNÍ POZICE, O KTEROU 
SE UCHÁZÍM Člen dozorčí rady Explosia a.s.    

02/2020 - dosud Odbor řízení resortních organizací 
 Ministerstvo průmyslu a obchodu, Praha 

 ▪ ředitel odboru 

  
11/2019 – 01/2020 Oddělení zakladatelských činností a majetkových účastí 

Ministerstvo průmyslu a obchodu, Praha  

▪  zástupce vedoucího oddělení  

04/2014 – 10/2019 Odbor Strategické společnosti a investiční pobídky 

Ministerstvo financí, Praha  

▪ vrchní ministerský rada, zástupce vedoucího a vedoucí oddělení Podpora exportu a společnosti 
strategického významu 

▪ výkon akcionářských práv ve společnostech strategického významu (ČEZ, Letiště Praha, ČEB, 
EGAP, MERO ČR, ČEPRO) 

01/2006 – 03/2014 Odbor Realizace privatizace, resp. realizace dispozic s majetkem státu 

Ministerstvo financí, Praha 

▪ komplexní realizace procesu privatizace, zastupování státu v orgánech obchodních společností, 
správa cenných papírů, zhodnocování volných finančních prostředků 

04/2001 – 12/2005 Sekce prodeje majetku a restitucí 

Fond národního majetku České republiky, Praha  

▪ prodej cenných papírů na kapitálovém trhu, vypořádání prodejů strategických společností, realizace 
rozhodnutí o privatizaci 

11/1998 - 03/2001 Portfolio manažer 

OFT Brokers, s.r.o., Praha  

▪ správa portfolií, zejména klientů z komunální sféry 

02/1996 – 10/1998 Makléř u obchodníka s cennými papíry 

Evropská, s.r.o., Praha  

▪ obchodování na BCPP a RM-S na účet společnosti i na účet klientů 

09/1992 – 01/1996 
 
 

 

Samostatná obchodní činnost 

OSVČ, Praha  

▪ obchodní činnost v oblasti výpočetní techniky 



   Životopis   Lukáš Trsek  

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 2 / 3  

 

 

 

 

 

ČLENSTVÍ V ORGÁNECH 
OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ   

11/2019 - dosud 
 
 
 
 

11/2019 - dosud 
 
 
 

11/2019 - dosud 
 
 
 
 

11/2019 - dosud 

 
 

 

Člen dozorčí rady 

Elektrotechnický zkušební ústav, s.p., Praha 

▪ zakladatelem podniku Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 

Člen dozorčí rady 

Textilní zkušební ústav, s.p., Brno 

▪ zakladatelem podniku Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 

Člen dozorčí rady 

Technický a zkušební ústav Praha, s.p., Praha 

▪ zakladatelem podniku Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 

Předseda dozorčí rady 

ČPP Transgas, s.p. 

▪ zakladatelem podniku Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 

01/2018 – 09/2019 Předseda dozorčí rady 

MERO ČR, a.s., Praha 

▪ společnost vlastněná ČR – MF, přeprava ropy a skladování nouzových zásob 

03/2018 – 09/2019 Člen rady 

MERO Germany GmbH, Vohburg an der Donau, SRN 

▪ dceřiná společnost MERO ČR, a.s., přeprava a skladování ropy na území SRN 

09/2015 – 10/2019 Předseda představenstva 

MUFIS a.s., Praha 

▪ společnost vlastněná ČR – MF, ČMZRB, a.s. a SMO ČR, poskytování úvěrů, správa pohledávek 

05/2015 – dosud Člen dozorčí rady (jediný) 

IMOB a.s., Praha 

▪ společnost vlastněná ČR – MF, správa pohledávek 

08/2014 – 01/2016 Člen představenstva (jediný) 

CENTRUM – F, a.s., Praha 

▪ společnost vlastněná ČR - MF 

03/2008 – 10/2011 Člen představenstva 

Strojírny Tatra Praha, a.s., Praha 

▪ společnost vlastněná ČR - MF 

04/2006 – 04/2009 Místopředseda dozorčí rady 

Junior centrum, a.s., Seč  

▪ společnost vlastněná ČR - MF 

07/2007 – 01/2009 Člen dozorčí rady 

Dřevařské závody Borohrádek – F, a.s., Borohrádek  

▪ společnost vlastněná ČR - MF 



   Životopis   Lukáš Trsek  

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 3 / 3  

 

VZDĚLÁNÍ,  
ODBORNÁ PŘÍPRAVA, KURZY    

 

 

 

 

 

 

OSOBNÍ DOVEDNOSTI   

 

 

 

 

 

11/2003 – 05/2005 Člen představenstva 

Stazap, a.s., Praha  

▪ společnost vlastněná Fondem národního majetku ČR 
 

2007 Magisterský studijní program v oboru Podniková ekonomika a 
management, inženýr  

7 

Západočeská univerzita – fakulta ekonomická, Plzeň  

▪ studijní program Ekonomika a management, téma diplomové práce – Úloha Fondu národního 
majetku České republiky v procesu transformace České ekonomiky 

2005 Bakalářský studijní program v oboru Veřejná ekonomika, bakalář 6 

Západočeská univerzita – fakulta ekonomická, Plzeň 

▪ studijní program Hospodářská politika a správa 

1998 Makléřská zkouška – specializace na derivátové obchody   

Zkouška Ministerstva financí ČR  

1995 Makléřská zkouška - obecná   

Zkouška Ministerstva financí ČR 

1992 Maturita v oboru Zahraniční obchod  4 

OA Heroldovy sady, Praha  

Mateřský jazyk 

 

Další jazyky 

 

 
Italština 

 

Angličtina 

 

Němčina 

 

Ruština 

  

český 

 

POROZUMĚNÍ MLUVENÍ PSANÍ 

Poslech Čtení Ústní interakce Samostatný 
ústní projev 

Písemný projev 

B2 B2 B2 B2 B1 

  

B1 B1 B1 B1 B1 

Osvědčení o základní znalosti jazyka anglického, 2012 

A2 A2 A2 A2 A2 

 

A2 A2 A2 A2 A2 

 
 

Odborné dovednosti ▪ dlouholeté zkušenosti se správou a prodejem aktiv 

Počítačové dovednosti  ▪ dobrá znalost nástrojů Microsoft Office™ 

Řidičský průkaz  
 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 
 
 
 

▪ B 
 

 
 
07/2015 – 09/2019   Člen zkušební komise pro obor státní služby č. 5 -  Finanční a ekonomická 
spolupráce se zahraničím 


